АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« , / Л > d '  '  2 0 K v f .  №  ________________________

станица Полтавская

О проведении публичных слушаний по вопросам
предоставления разрешений на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства и

разрешений на условно разрешенный вид использования
земельных участков и объектов капитального строительства

на территории Красноармейского района
Краснодарского края

В соответствии со статьями 5.1, 38, 39, 40 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос
сийской Федерации», Уставом муниципального образования Красноармейский
район, Положением о комиссии по землепользованию и застройке муниципаль
ного образования Красноармейский район, утвержденным постановлением ад
министрации муниципального образования Красноармейский район от 18 марта
2016 года № 166, Положением об организации и проведении публичных слуша
ний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образова
нии Красноармейский район, утвержденным решением Совета муниципального
образования Красноармейский район от 22 августа 2018 года № 47/4
п о с т а н о в л я ю :

1. Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образо
вания Красноармейский район (Никитин И.В.):

1) о б есп ечи ть  о рган и зац и ю  и п роведен ие п у б ли ч н ы х  слуш ан и й  12 ф евраля
2020 года в 14 часов 00 минут по адресу: Краснодарский край, Красноармейский
район, ст-ца Староджерелиевская, ул. Красная, 102 А по вопросу предоставления
разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков
или объектов капитального строительства -  «Спорт» земельного участка с ка
дастровым номером 23:13:0301021:30, по адресу: Краснодарский край, Красно
армейский район, ст-ца Староджерелиевская, ул. Олефиренко, 8/1 (заявитель:
администрация Староджерелиевского сельского поселения Красноармейского
района);

2) обеспечить организацию и проведение публичных слушаний 12 февраля
2020 года в 14 часов 30 минут по адресу: Краснодарский край, Красноармейский
район, ст-ца Старонижестеблиевская, ул. Мира, 177 по вопросам:

2
предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров при

реконструкции жилого дома на земельном участке с кадастровым номером
23:13:0401004:3, по адресу: Краснодарский край, Красноармейский район,
ст-ца Старонижестеблиевская, ул. Кучу турская, 23, в части размещения жилого
дома на расстоянии 3,30 м от «красной» линии ул. Кучугурской (заявители: Ску-
рихина Татьяна Ивановна, Скурихин Евгений Сергеевич);

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров
при реконструкции жилого дома на земельном участке с кадастровым номером
23:13:0401167:9, по адресу: Краснодарский край, Красноармейский район,
ст-ца Старонижестеблиевская, ул. Мира, 94, в части размещения жилого дома
на расстоянии 2,60 м от «красной» линии ул. Мира, на расстоянии 4,50 м от
«красной» линии ул. Чигрина, в треугольнике видимости «транспорт-
транспорт» 40x40 м (заявитель Кузьмина Светлана Васильевна);

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров при
строительстве жилого дома на земельном участке с кадастровым номером
23:13:0401 105:2, по адресу: Краснодарский край, Красноармейский район,
ст-ца Старонижестеблиевская, ул. Пугачева, 27, в части размещения жилого дома
на расстоянии 4,70 м от «красной» линии ул. Пугачева, на расстоянии 2,70 м от
«красной» линии ул. Афанасенко, в треугольнике видимости «транспорт-
транспорт» 40x40 м (заявитель Исмоилов Наимжон Равшанович);

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров при
строительстве жилого дома на земельном участке с кадастровым номером
23:13:0401098:46, по адресу: Краснодарский край, Красноармейский район,
ст-ца Старонижестеблиевская, ул. Тупая, 25 А, в части размещения жилого дома
на расстоянии 1,70 м от границы с соседним земельным участком по ул. Тупая, 23
(заявитель Ильясов Рустам Хуснутдинович);

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров при
реконструкции жилого дома на земельном участке с кадастровым номером
23:13:0401034:7, по адресу: Краснодарский край, Красноармейский район,
ст-ца Старонижестеблиевская, ул. Афанасенко, 168, в части размещения жилого
дома на расстоянии 3,80 м от «красной» линии ул. Афанасенко, на расстоянии
0,30 м от границы с соседним земельным участком по ул. Афанасенко, 170 (за
явитель Монако Андрей Юрьевич);

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров при
строительстве жилого дома на земельном участке с кадастровым номером
23:13:0401 158:13, по адресу: Краснодарский край, Красноармейский район,
ст-ца Старонижестеблиевская, ул. Мира, 129, в части размещения жилого дома
на расстоянии 2,80 м от «красной» линии ул. Мира, на расстоянии 1,30 м от гра
ницы с соседним земельным участком по ул. Мира, 127, на расстоянии 2,00 м от
строения на этом земельном участке (заявитель Афентьев Сергей Алексеевич);

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров при
реконструкции жилого дома на земельном участке с кадастровым номером
23:13:0401189:27, по адресу: Краснодарский край, Красноармейский район,
ст-ца Старонижестеблиевская, ул. Партизанская, 53, в части размещения жилого
дома на расстоянии 2,50 м от «красной» линии ул. Партизанской, частично в

3
охранной  зоне В Л  10 кВ «Н С -9»  (заяви тель П авлов  О л ег В севолодович);

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров
при строительстве жилого дома на земельном участке с кадастровым номером
23:13:0401176:87, по адресу: Краснодарский край, Красноармейский район,
ст-ца Старонижестеблиевская, ул. Ивановская, 31 Б, в части размещения жило
го дома на расстоянии 1,20 м от границы с соседним земельным участком по
ул. Ивановская, 31 А, на расстоянии 2,80 м от здания на этом земельном участ
ке, на расстоянии 2,40 м от границы с соседним земельным участком по
ул. Ивановской, 31 (заявитель Рахматуллина Екатерина Александровна);

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров
при реконструкции жилого дома на земельном участке с кадастровым номером
23:13:0401018:2, по адресу: Краснодарский край, Красноармейский район,
ст-ца Старонижестеблиевская, ул. Кочубея, 50, в части размещения жилого до
ма на расстоянии 2,80 м от «красной» линии ул. Кочубея, частично в охранной
зоне существующего газопровода (заявитель: Аншиц Оксана Юрьевна, Аншиц
Александр);

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров
при реконструкции магазина на земельном участке с кадастровым номером
23:13:0401155:408, по адресу: Краснодарский край, Красноармейский район,
ст-ца Старонижестеблиевская, ул. Батарейная, 11, в части размещения здания
по границе с соседним земельным участком по ул. Батарейной, 9 с блокировкой
с зданием на этом земельном участке (заявитель: Тарасова Ольга Григорьевна);

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров при
строительстве здания магазина на земельном участке с кадастровым номером
23:13:0401131:23, по адресу: Краснодарский край, Красноармейский район,
ст-ца Старонижестеблиевская, ул. Базарная, 14 а в части размещения здания по
«красной» линии ул. Базарной, на расстоянии 1,00 м от западной границы земель
ного участка, по северной границе земельного участка, частично в охранной зоне
водопровода, в охранной зоне газопровода, размещение площадки для парковки
автотранспорта в охранной зоне линии связи, охранной зоне газопровода, водо
провода, на примыкании к внутриквартальному проезду (заявитель: Матирный
Иван Яковлевич).

3) о б есп ечи ть  о рган и зац и ю  и проведение п у б ли ч н ы х  слуш ан и й  12 ф евраля
2020 года в 15 часов  30 м инут по адресу: К расн о д ар ски й  край, К расн оарм ей ски й
район, ст-ца И ван овская , ул. К расная , 142 по вопросам :

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров
при реконструкции жилого дома на земельном участке с кадастровым номером
23:13:0801 128:28, по адресу: Краснодарский край, Красноармейский район,
ст-ца Ивановская, ул. Лермонтова, 3, в части размещения жилого дома по
«красной» линии ул. Лермонтова, в охранной зоне газопровода низкого давле
ния (заявитель Сафонова Лариса Владимировна);

предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров при
строительстве жилого дома на земельном участке с кадастровым номером
23:13:0801116:28, по адресу: Краснодарский край, Красноармейский район,
ст-ца Ивановская, ул. Красная, 21, в части размещения жилого дома на расстоянии

4
1,40 м от границы с соседним земельным участком по ул. Красной, 19, на расстоя
нии 1,30 м от границы с соседним земельным участком по ул. Красной, 21 А, на
расстоянии 3,70 м от жилого дома на этом земельном участке (заявитель Полевая
Татьяна Викторовна);

4) организовать прием предложений и замечаний по рассматриваемым во
просам в срок со дня официального опубликования настоящего постановления до
12 февраля 2020 года по адресу: ст-ца Полтавская, ул. Просвещения, 107 Б,
2-й этаж, кабинет № 9, график приема: понедельник -  пятница, с 8:00 до 17:00, пе
рерыв с 12:00 до 13:00.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы муниципального образования Красноармейский район Никити
на И.В.

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Г лава
муниципального образования /
Красноармейский район 7 Ю.В. Васин